
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АКБАШСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН        

423958, Республика Татарстан,  

Ютазинский район, село Акбаш, 

улица Школьная, дом 16. 

Тел (85593) 4-14 -17 

E-mail: Akbash-ut@yandex.ru 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

 ЮТАЗЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

«АКБАШ БАШЛАНГЫЧ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ МӘКТӘБЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ БЮДЖЕТ ГОМУМИ 

БЕЛЕМ БИРҮ УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

423958, Татарстан Республикасы,  

Ютазы районы, Акбаш авылы, 

Мәктәп урамы, 16 нчы йорт. 

Тел (85593) 4-14 -17 

E-mail: Akbash-ut@yandex.ru 

________________________________________ 

   ПРИКАЗ 

___________________________________ 

                                   БОЕРЫК 

  «11» августа 2025 года                                        № 85 

с. Акбаш 

 

О снижении документационной нагрузки  

 

    В соответствии с частями 6.1., 6.2. статьи 47 Федерального закона от 29.12.2012 №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации №779 от 06.11.2025 «Об утверждении перечня документов, 

подготовка которых осуществляется педагогическими работниками при реализации 

основных образовательных программ, образовательных программ среднего 

профессионального образования», на основании решения педагогического совета 

(протокол 1 от 11.08.2025), решения профсоюза (протокол 1 от 11.08.2025 г.), 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Утвердить перечень документов, подготавливаемых педагогическим работником: 

⎯  рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля; 

⎯ журнал учета успеваемости; 

⎯ журнал внеурочной деятельности (для педагогических работников, осуществляющих 

внеурочную деятельность); 

⎯ план воспитательной работы (для педагогических работников, осуществляющих 

функцию классного руководства); 

⎯ характеристика на обучающегося (по запросу, для педагогических работников, 

осуществляющих функцию классного руководства). 

   2.     Утвердить следующие локально-нормативные акты: 

- Положение о классном руководстве 

- Правила внутреннего трудового распорядка 

- Положение об особенностях режима рабочего времени  и времени отдыха 

педагогических и иных работников 

- Должностные инструкции учителя 

-Должностные инструкции классного руководителя 
3. Не допускать возложение на педагогических работников работы по подготовке иных 

документов, не предусмотренной пунктом 1. 
4. Ознакомить всех педагогических работников с настоящим приказом под роспись. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

И.о. директора  школы  ________________              _Г.Ф.Хазиева 
                                                  должность                           подпись                                                  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "АКБАШСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА" ЮТАЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ 
ТАТАРСТАН, Хазиева Гульуса Фирдависовна, Исполняющий обязанности 
директора

15.01.26 14:25 (MSK) Сертификат 36A919D94CC8F17EA6CF22B7A4ECC552

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"


